
Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální

Datum: 05.02.2025

Účast: viz prezenční listina

omluveni: nikdo

Přítomno 8 členů komise z celkového počtu 8 členů.

Komise byla usnášeníschopná
Hosté: Bc. Bohumila Mudrová (OSVZ)

Jitka Vacková (OSVZ)
Michaela Kahounová (OSVZ)

Koordinátorka: Mgr. Markéta Filipová

Program:

1. Úvod, schválení programu.
2. Nové žádosti žadatelů o zařazení do seznamu o byt v DPS.
3. Návrh na přidělení bytu v DPS.
4. Program pro poskytování dotací pro r. 2025, oblast sociální a zdravotní.
5. Přidělení bytu v DPS, na vědomí.
6. Diskuse, různé.

ad 1)
Úvod a zahájeni jednání předsedou komise. Sdělena dočasná nepřítomnost MUDr. Ivana Hlaváčové 
a pana Jana Hejhala, kteří se dostaví v průběhu jednání KZS z důvodu špatné dopravní situace 
ve městě. Seznámení a projednání programu jednáni.
Schválení programu. (pro/proti/zdržel se): 6/0/0

Po úvodu a schválení programu se dostavila na jednáni KZS MUDr. Ivana Hlaváčová.

ad 2)
Na základě nastavených pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram byly projednány 
žádosti o zařazeni do seznamu uchazečů o byt v Domě s pečovatelskou službou (DPS).

Komisi byly předloženy návrhy týkající se 6 žádostí. Pracovnici OSVZ byla popsána životní situace 
zájemců o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS s přihlédnutím ke kritériím sociální naléhavosti 
(osamělost žadatele, nepřiměřené/nevhodné bydlení, nízké příjmy a probíhající podpora ze strany 
sociální služby) a sdělena doporučená zdravotní naléhavost.

o K. L., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazeni 
naléhavost II. stupně.

o M. B., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení 
naléhavost IV. stupně.

o A. T., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení 
naléhavost II. stupně.

o M. Š., bytem Kozičín 
Komise doporučuje zařazení 
naléhavost II. stupně.

o Š. J., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazeni 
naléhavost IV. stupně.

do seznamu žadatelů o byt v DPS a

do seznamu žadatelů o byt v DPS a

do seznamu žadatelů o byt v DPS a

do seznamu žadatelů o byt v DPS a

do seznamu žadatelů o byt v DPS a

navrhuje u zájemce sociální
pro/proti/zdržel se): 7/0/0

navrhuje u zájemce sociální
(pro/proti/zdržel se): 7/0/0

navrhuje u zájemce sociální
pro/proti/zdržel se): 7/0/0

navrhuje u zájemce sociální
(pro/proti/zdržel se): 7/0/0

navrhuje u zájemce sociální
(pro/proti/zdržel se): 7/0/0

1



Po projednání výše uvedených žádostech žadatelů o zařazení do seznamu o byt v DPS 
se dostavil pan Jan Hejhal.

o V. B., Háje
Komise doporučuje zařazeni do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně. pro/proti/zdržel se): 8/0/0

ad 3)
o přiděleni bytu panu M. Š.

Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků. (pro/proti/zdržel se): 8/0/0

ad 4)
ZM Příbram schválilo na svém jednání v záři 2024 Program pro poskytování dotací - Oblast sociální 
a zdravotní 2025. Dále byl na jednání ZM v prosinci 2024 schválen rozpočet města Příbram 
pro rok 2025, kdy v rozpočtu kapitoly Odbor sociálních věcí a zdravotnictví je na programovou dotaci 
pro oblast sociální a zdravotní vyčleněna částka 4.500.000,-kč.
Podle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomoci z rozpočtu města Příbram 
č. 1/2020 /dále jen „Pravidla") podané žádosti o programovou dotaci posuzují jednotlivé komise - postup 
posouzeni je uveden v článku 14 Pravidel.
V oblasti sociální a zdravotní bylo přijato celkem 22 žádosti a celková částka činila 5.927.340,-Kč. 
Všechny podané žádosti splnily podmínky Pravidel a programu a byly projednány KZS, která se shodla 
na jednotném návrhu pro RM Příbram. Navrhované částky a výsledky hlasování jsou součástí přílohy 
k zápisu. KZS navrhuje RM rozdělit finanční podporu ve výši 4.044.000,-Kč a zbytek prostředků 
ponechat jako rezervu pro případné individuální žádosti v průběhu roku.
Komise doporučuje RM přiděleni prostředků dotace města Příbram pro oblast sociální 
a zdravotní v roce 2025 jednotlivým žadatelům dle návrhu uvedeného v příloze zápisu.

(pro/proti/zdržel se): 8/0/0

ad 5)
Po projednání s panem starostou došlo následně na základě R.usn.č. 0078/2025 ze dne 27.01.2025 
k přidělení bytu č. 2 v DPS Příbrami Vili, Brodská 102 pro pana R. N., trvale bytem Příbram na dobu 
1 roku s možnosti dalšího prodloužení, za podmínky, že pokud bude 
pan R. N. v budoucnu porušovat povinnosti nájemní smlouvy zvlášť závažným způsobem, bude mu 
dána výpověď z nájmu podle §2291 občanského zákoníku, nebo nedojde k prodlouženi nájemního 
vztahu.

ad 6)

Další jednání Komise zdravotní a sociální je plánované na středu 05.03.2025 od 16:00 hodin.

Datum: 07.02.2025
Zapsala: Mgr. Markéta Filipová v. r.

Předseda komise: MUDr. František Hauser v. r.

2



Žádosti o finančni podporu na rok 2025
Oblast sociální a zdravotní

(z rozpočtu města lze podpořit až 100 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

Zpracovala: Michaela Kahounová v. r.
v Příbrami dne 06.02.2025

Pof. 
č.

žadatel projekt náklady projektu v Kč výše požadované 
podpory v Kč

dotace v roce 2024
Iv Kč)

1. návrh (v Kč) konečný návrh KZS (v 
Kč)

Poznámky (např. hlasováni) 
pro/proti/zdržel se

1.
Adra, o.p.s. 

(Anna Simaková)

Rozvoj dobrovolnických 

programů DC ADRA Příbram
1 584 000,00 500 000,00 76 000,00 150 000,00 150 000,00 8/0/0

2
ALKA, o.p.s. 

(Mgr. Mottlová)

Celoroční činnost organizace
ALKA 2025

25 510 800,00 550 000,00 245 000,00 430 000,00 430 000,00 8/0/0

3

Centrum pro neslyšící a 

nedoslýchavě pro Prahu a
Středočeský kraj, o.p.s.

(Mgr. 8c. Lenka Oprchalová)

Vzdělávací a osvětová činnost 
pro osoby se sluchovým 

postižením a veřejnost
93 500,00 63 500,00 20 000,00 50 000,00 50 000,00 8/0/0

4
Centrum psychologicko-sociálního 

poradenství Středočeského kraje 

(Mgr. David)

Celoroční činnost organizace 

na období 1.1.2025- 
31.12.2025

227 548,00 180 000,00 40 000,00 100 000,00 100 000,00 8/0/0

5
Centrum pro zdravotně postižené a 

seniory Středočeského kraje, o.p.s. 
(Bc. Jarolímová)

Poskytování sociálních služeb 
osobám se zdravotním 

postižením a seniorům v obci 
Příbram

2 733 272,00 30 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 8/0/0

6
Člověk v tísni, o.p.s. 

(Šimon Pánek)

Odborné sociální poradenství 
se zaměřením na dluhovou 

problematiku v Příbrami
1 458 210,00 99 900,00 30 000,00 88 000,00 88 000,00 8/0/0

7
Dementia I.O.V., z.ú. 

(Bc. Fruhbauer)

Celoroční činnost Poradny 
Včera Příbram

453 602.00 ISO 000,00 20 000,00 100 000,00 100 000,00 8/0/0

8
EDA a, z.ú. 

(Mgr. Mžourková)

Raná péče pro rodiny dětí se 
zrakovým a kombinovaným 

postižením žijíci ve městě
Příbram

62 573,00 14 000,00 24 000,00 10 000,00 14 000,00
návrh MUDr. Janka na 
přiděleni 14.000,00 Kč

8/0/0

9
FIT SENIOR Příbram, z.s. 

(Mgr. Hovorková)

Podpora celoroční činnosti FIT 

SENIOR Příbram, z.s.
2 402 940,00 972 940,00 175 000,00 300 000,00 300 000,00 8/0/0

10
Global Partner Péče, z.ú. 

(Ing. Knapp)

Pečovatelská služba Global 
Partner Péče pro občany 

Příbramska

2 505 763,00 160 000,00 120 000,00 140 000,00 140 000,00 8/0/0

11
Charita Příbram 

(ing. Kala)

Úhrada nájmu a služeb 
pronajatých prostor na 

základě uzavřené nájemní 
smlouvy pro organizaci

861 600,00 500 000,00 215 000,00 400 000,00 400 000,00 8/0/0

12.
Linka bezpečí, z.s. 
(Soňa Petrášková)

Linka bezpečí pro děti a 

mládež z města Příbram
59 984 976,00 35 000,00 35 000,00 30 000,00 35 000,00

návrh p. Hejhala 
a pí Rozmajzlové na 

přiděleni 35.000,00 Kč
8/0/0

13
Magdaléna, o.p.s. 

(Ing. Šťastná)

Centrum adiktologických 

služeb Magdaléna Příbram • 
kontaktní centrum a 

adiktologická ambulance

42.158.000,00 350 000,00 225 000,00 300 000,00 300 000,00 8/0/0

14
Nalžovický zámek, poskytovatel 

sociálních služeb 
(Mgr. Sadilová)

Sociálné terapeutická dílna v 
Příbrami

5 004 560,00 480 000,00 0,00 210 000,00 210 000,00 8/0/0

15
Oblastní charita Červený Kostelec 

(Ing. Mgr. Wajsar)

Dlouhodobé pobyty s 

rehabilitacemi pro nemocně 
roztroušenou sklerózou

49 032 000.00 30 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 8/0/0

16
Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
(MUDr. Holobrada a p. Halada)

Činnost Oblastní nemocnice

Příbram 2025
1 718 000,00 267 000,00 210 000,00 267 000,00 267 000,00 8/0/0

17

Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Příbram
(Simona Pospíšilová)

Činnost Oblastního spolku 

Českého červeného kříže 

Příbram
60 000,00 30 000,00 15 000,00 20 000,00 20 000,00 8/0/0

18
Ponton, z.s.

(Mgr. Lupták, Ph.D.)
NZDM Bedna 2025 6 685 000,00 270 000,00 190 000,00 230 000,00 230 000,00 8/0/0

19
Potravinová banka Central, z.s. 

(Dana Růžičková)
Potraviny pomáhají na 

Příbramsku II
8 659 000,00 50 000,00 50 000,00 40 000,00 40 000,00 8/0/0

20
Radost příbramáčkům, z. s. 

(Jana Havelková, DiS.)
Aktivity spolku Radost 
příbramáčkům 2025

307 000,00 195 000,00 130 000,00 150 000,00 150 000,00 8/0/0

21
Společně, o.p.s. 

(Ing. Carda)
Senior Point Příbram 2025 1 425 000,00 900 000,00 850 000,00 900 000,00 900 000,00 8/0/0

22.
Stéblo, z.s. 

(Mgr. Homolková)
Odlehčovací služba Stéblo pro 

příbramské občany
8 741 035,00 100 000,00 50 000,00 80 000,00 80 000,00 8/0/0

CELKEM 5 927 340,00 2 740 000,00 4 035 000,00 4 044 000,00

Výše alokovaných prostředků 4.500.000,00 Kč

• Červeně označení žadatelé jsou registrovanými poskytovateli sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Stránka 1


